
 

 

 
 

PORTARIA Nº. 9.832 DE 18 DE JUNHO DE 2014  

 
Súmula: Nomeia a Comissão para elaboração do Projeto 
de Lei sobre Segurança Alimentar e Nutricional. 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 
CONSIDERANDO as orientações da Câmara Governamental 

Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional do Paraná e a necessidade de 

adesão do Município ao SISAN – Sistema Nacional de Segurança Alimentar e 

Nutricional. 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1° - Nomear Comissão para elaboração de Projeto de Lei na 

área da Segurança Alimentar e Nutricional no Município de Andirá: 

 

I - Representantes do Poder Público: 

a) Silvane Marcela Mazur – Secretaria Municipal de Ação Social; 

b) Vânia Kono – Secretaria Municipal de Ação Social; 

c) Gláucia Aparecida da Silva Prezoto – Centro de Referência de 

Assistência Social – CRAS; 

d) Valdinéia Aparecida Bonacin – Secretaria Municipal de Agricultura; 

e) Manoel Antonio de Carvalho – Secretaria Municipal de Agricultura. 

 

II - Representantes da Sociedade Civil: 

a) Natalia Romano Alves – PROVOPAR; 

b) Mitico Watanabe – Pastoral da Ação Social; 

c) Maria Beatriz Moreira – Representante dos Usuários do CRAS; 

 

 



 

 

 

d) Claudinei Batista – Associação de Produtores de Recanto Feliz – 

ASPROFIZ; 

e) José Roberto Bello - Associação de Produtores de Recanto Feliz – 

ASPROFIZ. 

 

Art. 2º . Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 24 de abril de 2014.  

 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 18 de junho de 2014, 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 


